
PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil départemental normal :

N° NV329 - 10 NOVEMBRE 2015



SOMMAIRE

Agence régionale de santé (ARS)

2015314-0011 - ARRETE N° DOSMS-2015-311 PORTANT RETRAIT D'AGREMENT DE LA SARL AMBULANCES 17 (75017 PARIS)

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

2015296-0018 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé
au 6ème étage, droite, droite, porte droite de l'immeuble sis 1, rue Versigny à Paris 18ème            

2015308-0021 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé
au 10ème étage, couloir de droite en sortant de l'ascenseur, porte n° 102 au fond à gauche de l'immeuble sis  43, rue du Clos/6 Square des
Cardeurs à Paris 20ème

 

2015313-0005 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent  pour la santé publique constaté dans la maison située
au 22, rue de Pommard à Paris 12ème

2015313-0006 - Arrêté préfectoral portant fermeture administrative du bassin de l'établissement Tour Super Italie, sis 121/127, avenue d'Italie
à Paris (75013)

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

2015310-0057 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 814231908 (Article L.
7232-1-1 du code du travail) : organisme BENYAMINA Elias

2015310-0058 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 814207403 (Article L.
7232-1-1 du code du travail) : organisme CASTERA Kevin

2015310-0060 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 799003280 (Article L.
7232-1-1 du code du travail) : organisme SORHOLUS Cédric

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - unité territoriale de Paris

2015314-0012 - Arrêté préfectoral portant établissement des cartes de bruit du département de Paris pour les infrastructures ferroviaires dont
le trafic annuel est supérieur à 30 000 passages de trains et les infrastructures routières et autoroutières dont le trafic annuel est supérieur à 3
millions de véhicules

Préfecture de Paris

2015314-0003 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral n° 201414-002 du 14 janvier 2014 portant renouvellement des membres du
conseil de l'éducation nationale dans le département de Paris

2015314-0013 - arrêté préfectoral accordant au fonds de dotation "Shennong et Avicenne" une autorisation pour procéder à l'appel à la
générosité publique



2015314-0014 - arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation "Fonds de l'ESPCI - Georges
CHARPAK"



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015314-0011

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

ARRETE N° DOSMS-2015-311 PORTANT RETRAIT D'AGREMENT DE LA SARL
AMBULANCES 17 (75017 PARIS)



 Immeuble l’Européen, 5-7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

    

 
 

 
 

ARRETE N° DOSMS-2015-311 
 PORTANT RETRAIT D’AGREMENT DE LA SARL AMBULANCES 17 

(75017 PARIS) 
  

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  
 

 
VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6311-1 à L.6311-2, L.6312-1 à 

L.6312-5, L.6313-1, R.6312-1 à R.6312-23, R.6312-29 à R.6312-43, R.6313-5 à R.6313-7-
1 ;   

 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau règlementaire, de 

l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires ;  

 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de monsieur Christophe DEVYS,  

conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter 
du 17 août 2015 ;     

  
VU l’arrêté ministériel du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier 

d'agrément des personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle des 
véhicules affectés aux transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 10 février 2009 modifié fixant les conditions exigées pour les véhicules 

et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres ; 
 
VU l’arrêté n° DS-2015/301 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 18 septembre 2015, portant délégation de signature à madame Anne-Marie 
ARMANTERAS DE SAXCE, Directrice de l’offre de soins et médico-sociale, et à certains de 
ses collaborateurs ;     

 
VU l’arrêté n° 2014/DT75/035 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 22 janvier 2014, portant agrément, sous le n° 75-2014-01, de  
l’EURL AMBULANCES 17, sise 25 rue Pouchet à Paris (75017), dont le gérant est  
monsieur Belkacem SADAT ;          

  
VU l’arrêté n° DOSMS-2015-170 du Directeur général de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France en date du 16 juin 2015, nommant madame Karima DRISSI gérante de la 
SARL AMBULANCES 17 ;  

 

 
Direction de l’offre de soins et médico-sociale 
Pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé 
 
 

Service régional Transports sanitaires 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 

 
 



  

 Immeuble l’Européen, 5 -7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

CONSIDERANT la cession, le 07 septembre 2015, à la SASU K.D. sise 56 rue Letellier à Paris 
(75015), dont la présidente  est madame Karima DRISSI, des deux véhicules de catégorie C de la 
SARL AMBULANCES 17 immatriculés DJ-561-CN et DG-764-NY ; 
 
CONSIDERANT par la suite le transfert, au profit de la  SASU K.D, des deux autorisations de mise 
en service de véhicules de transports sanitaires dont bénéficiait la  
SARL AMBULANCES 17 ;  
 
CONSIDERANT par conséquent que l’agrément de la SARL AMBULANCES 17 est désormais 
sans objet ;  
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er : L’agrément de la SARL AMBULANCES 17, sise 25 rue Pouchet à Paris (75017),  
dont la gérante est madame Karima DRISSI, est retiré à compter de la date du présent arrêté. 
 

 ARTICLE 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de monsieur le 
Directeur général de l’Agence régionale de santé, sise 35 rue de la gare, Le Millénaire 2, 75935 
Paris CEDEX 19.   

 Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif compétent.   
 Le délai de recours est de deux mois à compter de la notification de l’arrêté pour l’intéressé ou de 

sa publication pour les tiers.    
 Ces recours n’ont pas pour effet de suspendre le caractère exécutoire de la présente décision.    
 La liste des véhicules et des personnels composant les équipages est précisée en annexe au 

présent arrêté.  
 
 ARTICLE 3  La Directrice de l’offre de soins et médico -sociale est chargée de l'exécution du 

présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs des services de l'État. 
 
 

 
Bobigny, le 10 novembre 2015                             

 
P/Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France  
La Responsable du Service régional 
des transports sanitaires 
 

                            
 
 Séverine TEISSEDRE 

 
 
 

         
         
 
 
 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015296-0018

Signé le vendredi 23 octobre 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé
publique constaté dans le logement situé au 6ème étage, droite, droite, porte droite de
l'immeuble sis 1, rue Versigny à Paris 18ème            









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015308-0021

Signé le mercredi 04 novembre 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé
publique constaté dans le logement situé au 10ème étage, couloir de droite en sortant
de l'ascenseur, porte n° 102 au fond à gauche de l'immeuble sis  43, rue du Clos/6
Square des Cardeurs à Paris 20ème

 









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015313-0005

Signé le lundi 09 novembre 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent  pour la santé
publique constaté dans la maison située au 22, rue de Pommard à Paris 12ème









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015313-0006

Signé le lundi 09 novembre 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

Arrêté préfectoral portant fermeture administrative du bassin de l'établissement Tour
Super Italie, sis 121/127, avenue d'Italie à Paris (75013)









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015310-0057

Signé le vendredi 06 novembre 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 814231908 (Article L. 7232-1-1 du code du travail) : organisme BENYAMINA
Elias



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 814231908 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 2 novembre 2015 par Monsieur BENYAMINA Elias, en qualité d’auto-entrepreneur, 
pour l'organisme BENYAMINA Elias dont le siège social est situé 7, passage Saint Ange 75017 PARIS et 
enregistré sous le N° SAP 814231908 pour les activités suivantes : 

 Accompagnement/Déplacement enfants + 3 ans 

 Garde d’enfants + 3 ans à domicile 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 6 novembre 2015 
 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015310-0058

Signé le vendredi 06 novembre 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 814207403 (Article L. 7232-1-1 du code du travail) : organisme CASTERA
Kevin



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 814207403 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 2 novembre 2015 par Monsieur CASTERA Kevin, en qualité d’auto-entrepreneur, 
pour l'organisme CASTERA Kevin dont le siège social est situé 44, rue Coriolis 75012 PARIS et enregistré 
sous le N° SAP 814207403 pour les activités suivantes : 

 Accompagnement/Déplacement enfants + 3 ans 

 Garde d’enfants + 3 ans à domicile 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 6 novembre 2015 
 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015310-0060

Signé le vendredi 06 novembre 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 799003280 (Article L. 7232-1-1 du code du travail) : organisme SORHOLUS
Cédric



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 799003280 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 3 novembre 2015 par Monsieur SORHOLUS Cédric, en qualité d’auto-entrepreneur, 
pour l'organisme SORHOLUS Cédric dont le siège social est situé 4, square Alain Fournier 75014 PARIS et 
enregistré sous le N° SAP 799003280 pour les activités suivantes : 

 Cours particuliers à domicile 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 6 novembre 2015 
 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015314-0012

Signé le mardi 10 novembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - unité territoriale de Paris

Arrêté préfectoral portant établissement des cartes de bruit du département de Paris
pour les infrastructures ferroviaires dont le trafic annuel est supérieur à 30 000
passages de trains et les infrastructures routières et autoroutières dont le trafic annuel
est supérieur à 3 millions de véhicules







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015314-0003

Signé le mardi 10 novembre 2015

Préfecture de Paris

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral n° 201414-002 du 14 janvier 2014
portant renouvellement des membres du conseil de l'éducation nationale dans le
département de Paris







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015314-0013

Signé le mardi 10 novembre 2015

Préfecture de Paris

arrêté préfectoral accordant au fonds de dotation "Shennong et Avicenne" une
autorisation pour procéder à l'appel à la générosité publique







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015314-0014

Signé le mardi 10 novembre 2015

Préfecture de Paris

arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de
dotation "Fonds de l'ESPCI - Georges CHARPAK"






